Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2012 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012010600193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST no- 500.002/2012-7. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: celebração de Termo de Cessão de Uso de Área Aeropor-
tuária de propriedade da União, localizada no Aeroporto Internacional
de Brasília - Presidente Juscelino Kubitschek, medindo 49,96 m2,
cujo cedente é a Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária -
INFRAERO, a ser destinada à exploração de atividade de sala de

recepção, cujos Cessionários são o Supremo Tribunal Federal - STF e
o Tribunal Superior do Trabalho - TST. Fundamento Legal: Art. 24,
inciso VIII da Lei no- 8.666/93. Ratificada pelo Excelentíssimo Senhor
JOÃO ORESTE DALAZEN, Ministro Presidente do Tribunal Su-
perior do Trabalho.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST no- 500.002/2012-7. Modalidade: Inexigibilidade de Li-
citação. Objeto: celebração de Termo de Compromisso entre o Su-
premo Tribunal Federal - STF (Compromitente) e o Tribunal Superior
do Trabalho - TST (Compromissário), com vigência de 60 meses,
para utilização compartilhada da Área Aeroportuária de propriedade
da União, localizada no Aeroporto Internacional de Brasília - Pre-
sidente Juscelino Kubitschek, medindo 49,96 m2. Valor mensal: R$
11.430,53 (onze mil e quatrocentos e trinta reais e cinquenta e três
reais). Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei no- 8.666/93. Ra-
tificada pelo Excelentíssimo Senhor JOÃO ORESTE DALAZEN,
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação dos se-
guintes profissionais de ensino: Adalberto José Kaspary, Aírton José
Ruschel, Bernadete Moreira Pessanha Cordeiro, Márcio Túlio Viana e
Gelson de Azevedo; visando à prestação de serviços à Escola Na-
cional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da Justiça do
Trabalho - ENAMAT no decorrer do exercício de 2012. Fundamento
Legal: art. 25, inciso II da Lei no- 8.666/93. Ratificada, nos termos do
art. 26 da Lei no- 8.666/93, pela Excelentíssima Senhora Ministra
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Vice-Presidente do Tribunal Su-
perior do Trabalho, no exercício da Presidência do TST.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 504.125/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: América Serviços de Colocação
de Quadros Ltda. - Me. OBJETO: aquisição de mobiliário. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-101/2011-
D1. FUNDAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Lei no-

10.520/2002 e Decretos no- s 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 8.398,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do con-
trato e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2011NE001971, de 29/12/2011. ASSINATURA: 30/12/2011.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Nilton Cândido da
Silva, Sócio-Gerente.